30
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «08» ноября 2013 г.

         № 139-о
О внесении изменений в  постановление администрации
Большереченского муниципального образования № 8-о

от 17.01.2013 года «Об утверждении реестра муниципальных

услуг предоставляемых администрацией Большереченского

муниципального образования»

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральный закон от 6.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Большереченского муниципального образования, администрация Большереченского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 16 приложения № 1 постановления администрации Большереченского муниципального образования № 8-о от 17.01.2013 года «Об утверждении  реестра муниципальных услуг предоставляемых администрацией Большереченского муниципального образования» изложить в следующей редакции:

	16
	Признание граждан малоимущими для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Конституция Российской Федерации

Жилищный кодекс Российской Федерации

Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

- Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ   «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Федеральный закон от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

Устав муниципального образования Большереченского муниципального образования
	Физические лица, а также их представители

2. Приложение № 1 постановления администрации Большереченского муниципального образования № 8-о от 17.01.2013 года «Об утверждении  реестра муниципальных услуг предоставляемых администрацией Большереченского муниципального образования» добавит пунктами следующего содержания:
	17
	Выдача   разрешения на   ввод объекта в эксплуатацию
	Конституция Российской Федерации.

Федеральный закон от 29.12.2004 N 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации"
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Федеральный закон  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Постановление  Правительства  Российской  Федерации от 24.11.2005 № 698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

Устав муниципального образования Большереченского муниципального образования
	юридические или физические лица, индивидуальные предприниматели, а также их законные представители

	18
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ.

Федеральный закон от 29.12.2004 N 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации"
Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 10.05.2011 N 207 "Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка"
Конституция Российской Федерации.

Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая) от 30.11.1994 N 51-ФЗ;

 Земельный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Федеральный закон  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

Устав муниципального образования Большереченского муниципального образования
	физические лица, индивидуальные предприниматели и юридические лица, являющиеся правообладателями земельных участков, в том числе собственниками, арендаторами, пользователями земельных участков, в отношении которых проведен государственный кадастровый учет

	19
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Жилищный кодекс Российской Федерации.

Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая).

Федеральный закон  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Постановление Правительства РФ от 28.04.2005г. №266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании  переустройства и (или) перепланировки жилого помещения».

Устав муниципального образования Большереченского муниципального образования
	физические и  юридические лица, являющиеся собственниками соответствующего помещения или уполномоченные ими лица

	20
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании (об отказе в согласовании)  переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.  Приемка работ по переустройству и (или) перепланировки жилых помещений
	Жилищный кодекс Российской Федерации.

Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая).

Федеральный закон  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Постановление Правительства РФ от 28.04.2005г. №266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании  переустройства и (или) перепланировки жилого помещения».

Устав муниципального образования Большереченского муниципального образования
	физические и  юридические лица, являющиеся собственниками жилых помещений или уполномоченные ими лица

	21
	Выдача   разрешений на строительство
	Конституция Российской Федерации.

Градостроительный  кодекс  Российской  Федерации  от  29.12.2004 №  190-ФЗ.

Федеральный закон от 29.12.2004 N 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации"
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Федеральный закон  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Постановление  Правительства  Российской  Федерации от 24.11.2005 № 698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
Устав муниципального образования Большереченского муниципального образования

	Юридические или физические лица, индивидуальные предприниматели, а также их законные представители

3. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации Большереченского муниципального образования.

4.  Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

5.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Большереченского

муниципального образования

Ю.Р. Витер

PAGE